
Copia 

Comune di San Marzano Oliveto 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO TECNICO 

 
N. 41 DEL 06/10/2025 

 
 
OGGETTO: 
Approvazione di Avviso pubblico esplorativo per "Manifestazione di interesse 
finalizzata all'affidamento del servizio di sgombero neve nonché spandimento sabbia 
e sale delle strade e piazze comunali per le stagioni invernali 2025/2026 e 2026/2027” 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno sei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 24/06/2024 con cui il sottoscritto è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267; 

VISTO il bilancio unico triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 

18/12/2024; 

RITENUTO di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento ed alla anticorruzione; 

RITENUTO di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO che con l’approssimarsi dei mesi invernali si rende necessario garantire la messa in 

sicurezza e la transitabilità delle strade comunali al verificarsi o all’insorgere di eventi climatici che comportino 

l’accumulo al suolo di uno strato nevoso e/o la possibilità di formazione di ghiaccio; 

DATO ATTO che questa Amministrazione non è in grado di garantire con le proprie risorse umane e 

strumentali lo svolgimento integrale del servizio in oggetto; 

RAVVISATA pertanto la necessità di dar corso all’esternalizzazione dell’appalto del servizio di sgombero 

neve, spargimento sale e attività accessorie a operatori esterni, specializzati nel settore, in possesso di 

adeguati requisiti tecnico – organizzativi; 

RILEVATO pertanto che, l’individuazione dei soggetti da invitare avverrà mediante indagine di mercato, 

consistente nell’acquisizione di manifestazioni di interesse a cura degli aspiranti candidati a seguito della 

pubblicazione di apposito avviso pubblico; 

 



VISTA la documentazione quale parte integrante e sostanziale di questo provvedimento di approvazione 

 “Avviso bando neve”; 

 “Allegato A” - Planimetria 

 “Allegato B” – Capitolato speciale neve 

 “Allegato C” – Modello manifestazione di interesse 

DATO ATTO che la manifestazione d’interesse ha l’unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità da 

parte dei soggetti economici interessati all’appalto in questione; 

TUTTO quanto premesso 

DETERMINA 

Per le ragioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente e sostanzialmente richiamate: 

1)  Di APPROVARE l’avviso pubblico esplorativo, allegato alla presente, a presentare manifestazioni di 

interesse finalizzata all’affidamento del servizio di sgombero neve nonché spandimento sabbia e sale delle 

strade e piazze comunali per le stagioni invernali 2025/2026 e 2026/2027 composta dalla seguente 

documentazione  

 “Avviso bando neve”; 

 “Allegato A” - Planimetria 

 “Allegato B” – Capitolato speciale neve 

 “Allegato C” – Modello manifestazione di interesse 

2) Di STABILIRE quale termine ultimo per la presentazione della manifestazione di interesse il giorno 

20/10/2025 entro le ore 12:00; 

6) Di DARE ATTO agli adempimenti informativi previsti; 

 

 

 

 

 

 

 

 



San Marzano O., lì  06/10/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: GATTI Geom. Alessandro 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 06/10/2025 al 21/10/2025 N.  
227 
San Marzano O., li 06/10/2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZACCO Dott. Alfio Tommaso  

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Marzano O., li 06/10/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEZACCO Dott. 

Alfio Tommaso 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


